ПРОЕКТ

Дума ЗАТО Звѐздный

РЕШЕНИЕ

00.00.2012            №00

О бюджете ЗАТО Звѐздный

Пермского края на 2014 год

и на плановый период 2015 и

2016 годов

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА:

Статья 1.
Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО Звѐздный Пермского

края (далее – Местный бюджет) на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объѐм доходов Местного бюджета  в сумме

278515,9 тыс. рублей;

2) общий объѐм расходов Местного бюджета  в сумме 280330,7 тыс. рублей;

3)дефицит Местного бюджета в сумме 1814,8 тыс. рублей.

Установить, что дефицит Местного бюджета полностью покрывается за счѐт

изменения остатков средств на счѐте по  учѐту средств Местного бюджета.

Статья 2.
Утвердить основные характеристики Местного бюджета на 2015 год и на 2016

год:

1) прогнозируемый общий объѐм доходов Местного бюджета на 2015 год в

сумме 249352,3 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 237637,9 тыс. рублей;

2) общий объѐм расходов Местного бюджета на 2015 год в сумме 250191,6

тыс. рублей, в том числе условно утверждѐнные расходы в сумме 3425,0 тыс.

рублей, и на 2016 год в сумме 238446,2 тыс. рублей, в том числе условно

утверждѐнные расходы в сумме 6520,0 тыс. рублей;

3)дефицит Местного бюджета на 2015 год в сумме 839,3 тыс.рублей, на 2016

год в сумме 808,3 тыс.рублей.

Статья 3.
Учесть в Местном бюджете поступления доходов на 2014 год согласно

Приложению 1 к настоящему Решению и на 2015-2016 годы согласно Приложению

2 к настоящему Решению.

Статья 4.

Предусмотреть в Местном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и

2016 годов средства, выделяемые из регионального Фонда компенсаций органам

местного самоуправления на выполнение отдельных государственных полномочий

органов государственной власти Пермского края, а также отдельных

государственных полномочий в соответствии с законодательством о передаче

отдельных государственных полномочий федеральных органов государственной

власти:

1)  на предоставления государственных гарантий на получение

общедоступного бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего общего образования,   а также дополнительного образования в

 2

общеобразовательных  организациях в сумме 35405,6 тыс. рублей на 2014 год,

35247,5 тыс. рублей на 2015 год, 32904,5  тыс. рублей на 2016 год;

2) на предоставления государственных гарантий на получение

общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным

общеобразовательным программам в дошкольных образовательных организациях

в сумме 35624,6 тыс. рублей ежегодно;

3) на предоставление мер социальной поддержки учащихся из малоимущих

и многодетных малоимущих семей в сумме 1463,2 тыс. рублей на 2014 год, 1480,7

тыс. рублей на 2015 год, 1494,8 тыс. рублей на 2016 год;

4) на реализацию мер социальной поддержки по оплате жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих и проживающих

в сельской местности и поселках городского типа, в сумме 7817,7 тыс. рублей на

2014 год,  8271,1 тыс. рублей на 2015 год, 8817,0 тыс. рублей на 2016 год;

5) на обеспечение прав на защиту несовершеннолетних детей в сумме 625,5

тыс. рублей на 2014 год, 634,8 тыс. рублей на 2015 год, 634,8 тыс. рублей на 2016

год;

6) на составление протоколов об административных правонарушениях в

сумме 9,1 тыс. рублей ежегодно;

7) на предоставление дополнительных мер материального обеспечения и

социальной защиты работников образования в сумме 3112,0 тыс. рублей на 2014

год, 3065,5 тыс. рублей на 2015 год, 3161,8 тыс. рублей на 2016 год;

8) для обеспечения воспитания и обучения детей-инвалидов в дошкольных

образовательных учреждениях и на дому в сумме 168,3 тыс. рублей на 2014 год,

147,4 тыс. рублей на 2015 год, 147,4 тыс. рублей на 2016 год;

9)  на выплату компенсации части родительской платы за содержание

ребенка в муниципальных  образовательных учреждениях, реализующих основную

программу дошкольного воспитания в сумме 2087,1 тыс. рублей ежегодно;

10)  на стипендиальное обеспечение обучающихся в 10-х и 11-х классах

общеобразовательных учреждений в сумме 250,0 тыс. рублей на 2014 год, 269,8

тыс. рублей на 2015 год, 306,2 тыс. рублей на 2016 год;

11) на организацию оздоровления и отдыха детей в сумме 1553,0 тыс. рублей

ежегодно;

12) на приобретение путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление

работников муниципальных бюджетных учреждений в сумме 117,0 тыс. рублей на

2014 год;

13) на организацию оказания медицинской помощи в соответствии с

территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам

Российской Федерации бесплатной медицинской помощи в сумме 4011,1 тыс.

рублей на 2014 год, 4021,4 тыс. рублей на 2015 год, 4031,3 тыс. рублей на 2016

год;

14) на оказание дополнительных мер социальной поддержки отдельных

категорий лиц, которым присуждены учѐные степени кандидата и доктора наук,

работающих в учреждениях общего образования в сумме 121,8 тыс. рублей

ежегодно;

15) на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное

руководство в муниципальных образовательных организациях 1266,7 тыс.рублей

ежегодно.

 3

Статья 5.

Утвердить ведомственную структуру расходов Местного бюджета на 2014 год

согласно Приложению 3 к настоящему Решению, на 2015-2016 годы согласно

Приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 6.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2014 год согласно

Приложению 5 к настоящему решению, на 2015-2016 годы согласно Приложению 6

к настоящему Решению.

Статья 7.
Утвердить общий объѐм бюджетных ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств  в сумме 175,6 тыс. рублей ежегодно.

Статья 8.

Утвердить объѐм бюджетных ассигнований муниципального дорожного

фонда  ЗАТО Звѐздный на 2014-2016 годы в размере 3000,0 тыс. рублей ежегодно.

Утвердить распределение средств муниципального дорожного фонда ЗАТО

Звѐздный на 2014 год согласно Приложению 7 к настоящему Решению, на 2015-

2016 годы согласно Приложению 8 к настоящему Решению.

Статья 9.

Утвердить объѐм бюджетных ассигнований на переселение граждан,

утративших производственную, служебную связь с организациями (объектами),

расположенными на территории ЗАТО Звѐздный, на 2014-2016 годы в сумме

9369,0 тыс. рублей ежегодно.

Статья 10.

В целях социальной защищѐнности обучающихся муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений ЗАТО Звѐздный установить компенсационные

выплаты на питание 5 рублей в день из расчѐта на одного обучающегося в течение

учебного года.

В целях реализации государственных гарантий прав граждан, обучающихся по

образовательным программам специальных (коррекционных) учреждений VII и

VIII видов предусмотреть расходы на организацию двухразового горячего питания

указанной категории обучающихся.

 В соответствии с абзацем первым и вторым настоящей статьи предусмотреть

в бюджете ЗАТО Звѐздный на указанные цели денежные средства по МБОУ СОШ

ЗАТО Звѐздный всего 661,4 тыс. рублей ежегодно, по МБОУ Начальная

общеобразовательная школа всего 538,6 тыс. рублей ежегодно.

Статья 11.

Установить объѐм резервного фонда Администрации ЗАТО Звѐздный на 2014

год  –  в размере 1806,4 тыс. рублей, на 2015 год – 1175,0 тыс. рублей, на 2016 год –

1175,0 тыс. рублей.

Статья 12.

Предусмотреть в расходах Местного бюджета средства на увеличение

фондов оплаты труда:

с 1 января 2014 года – на 26,2 %  для работников муниципальных

бюджетных учреждений культуры (МБУК «Городская библиотека»);

с 1 января 2014 года – на 20% для педагогических работников

муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детей

 4

ЗАТО Звѐздный;

с 1 января 2014 года  - на 8% для  работников муниципальных бюджетных

учреждений дополнительного образования детей  ЗАТО Звѐздный (кроме

педагогических);

с 01.04.2014 на 6,4% -  главы ЗАТО Звѐздный и работников органов местного

самоуправления  ЗАТО Звѐздный.

Увеличить (проиндексировать ) размеры должностных окладов главы ЗАТО

Звѐздный и работников органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный с

01.04.2014 на 6,4%.

Статья 13.

В целях обеспечения мер социальной компенсации проживания и работы

граждан в условиях особого режима безопасного функционирования ЗАТО

предусмотреть в 2014-2016 годах выплату 20% надбавки к должностным окладам

работников учреждений социально-культурной сферы за счет собственных средств

Местного бюджета.

Статья 14.

Установить, что нормативные правовые акты, влекущие дополнительные

расходы за счѐт средств Местного бюджета или сокращение его доходной базы,

принимаются только при наличии соответствующих источников дополнительных

поступлений в Местный бюджет или сокращении расходов по конкретным статьям

Местного бюджета.

Статья 15.
При принятии решений о выделении дополнительных ассигнований из

Краевого бюджета, при их поступлении на лицевой счѐт Администрации ЗАТО

Звѐздный, в целях своевременного обеспечения получателей средств Местного

бюджета указанными бюджетными средствами, проводить финансирование

соответствующих расходов с последующим внесением изменений в Местный

бюджет.

Статья 16.

Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований ЗАТО

Звѐздный на 2014 год согласно Приложению 9 к настоящему Решению, на 2015-

2016 годы согласно Приложению 10 к настоящему Решению.

Статья 17.

Утвердить Программу муниципальных гарантий ЗАТО Звѐздный на 2014 год

согласно Приложению 11 к настоящему Решению, на 2015-2016 годы согласно

Приложению 12 к настоящему Решению.

Статья 18.

Установить предельный объѐм муниципального долга ЗАТО Звѐздный на 2014

год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2016 год в

сумме 0,0 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального долга ЗАТО Звѐздный на

01.01.2015 в сумме 0,0 тыс. рублей,  в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям  в сумме 0,0 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального долга ЗАТО Звѐздный на

01.01.2016 в сумме 0,0 тыс. рублей,  в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям  в сумме 0,0 тыс. рублей.

 5

Установить верхний предел муниципального долга ЗАТО Звѐздный на

01.01.2017 в сумме 0,0 тыс. рублей,  в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям  в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 19.

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации утвердить нормативы распределения  по отдельным видам доходов на

2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно Приложению 13 к

настоящему Решению.

Статья 20.
Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета  ЗАТО Звѐздный согласно Приложению 14 к настоящему

Решению.

Статья 21.

Утвердить источники финансирования дефицита Местного бюджета  на 2014

год согласно Приложению 15 к настоящему Решению, на 2015 – 2016 год согласно

Приложению 16 к настоящему Решению.

Статья 22.

Установить, что главным администратором доходов Местного бюджета

является  Администрация ЗАТО Звѐздный.

Для зачисления средств, поступающих от уплаты неналоговых платежей,

безвозмездных перечислений, являющихся источником формирования доходов

Местного бюджета,  присвоить Администрации ЗАТО Звѐздный код № 977.

Закрепить основные источники неналоговых доходов Местного бюджета

согласно Приложению 17 к настоящему Решению за Администрацией ЗАТО

Звѐздный, осуществляющей в соответствии с законодательством Российской

Федерации контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью

уплаты, начисление, учѐт, взыскание и принятие решений о возврате (зачѐте)

излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.

В случае изменения состава доходов Местного бюджета Администрация

ЗАТО Звѐздный вправе вносить соответствующие изменения в состав

закрепленных за ней кодов классификации доходов бюджетов Российской

Федерации.

Статья 23.

Установить, что нецелевое использование бюджетных средств  влечѐт за

собой ответственность в соответствии с Уголовным кодексом Российской

Федерации и Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях, а также изъятие в бесспорном порядке бюджетных средств, в

сумме средств использованных по нецелевому назначению.

В случаях нарушений требований бюджетного законодательства

Администрация ЗАТО Звѐздный вправе приостанавливать и уменьшать

финансирование получателей средств Местного бюджета, допустивших

нарушения.

Глава ЗАТО Звѐздный               Л.П.Медведева